
公 福 ビ 協 第 ６ 号  

令和５年４月１２日 

各  位 

                                          （公社）福井県ビルメンテナンス協会 

                                              会  長  廣 瀬   充 

                    教育研修委員会 

                          委員長  岩 佐 康 司 

                                 広報委員会 

                          委員長  下 中 拓 哉 

令和５年度 教育研修支援事業 

  第 19 回福井県ビルクリーニング技能競技会と 

第 20 回清掃技術・資機材講習会の開催について

（ﾋﾞﾙｸﾘ競技会選手の募集） 

時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当協会では、ビルクリーニング技能士の技能・意識の向上を目的として

「福井県ビルクリーニング技能競技会」、また、賛助会員の協力で「清掃技術・

資機材の講習会」を開催しております。福井県内のビルメンテナンス業界の技術

向上を図るため、清掃業に携わる事業所様も含めて競技会を別紙のとおり開催

することに致しました。 

 なお、本大会は「第18回全国ビルクリーニング技能競技会中部北陸地区大会」

（愛知県名古屋市：6月 14 日）の予選会を兼ねておりますので、1級ビルクリー

ニング技能士資格をお持ちの方は奮ってご参加ください。 

つきましては、業務ご多忙とは存じますが競技会への選手の派遣とご参加を

お願いいたしたくご案内申し上げます。 



（別 紙）  

≪ビルクリーニング技能競技会≫ 

日   時  令和５年５月２２日（月） 午前１０時受付開始 

場   所  福井県産業会館 本館２Ｆ展示場 

参加資格等  別紙実施要領のとおり 

参 加 費  無 料（選手の昼食は協会で準備いたします） 

申 込 期 限   ５月１２日（金）までに、別紙申込書により協会事務局に FAX

でお申し込み下さい。 

そ の 他  今回は会場の都合により、事前練習会は無しといたしますの

で、各自所属会社にて自主練習をお願いします。 

（公社）福井県ビルメンテナンス協会  FAX ０７７６－３４－１３２９

≪資機材講習会と展示即売会≫ 

テ ー マ     【   未 定    】 

協 賛 企 業       オイラー㈱福井支店 

シーバイエス㈱ 

 ペンギンワックス㈱ 

 ㈱リンレイ 

※ 会員企業の皆様へ 

企業においてＰＲしたい商品、作業事例などがありましたら「展示」

箇所を設置しますので、ご希望の方は別紙申込書に記入の上ＦＡＸで

お申し込み下さい。 

この件についてのお問い合わせは、広報委員会 下中委員長へお願い致

します。             （下中携帯 090-2373-0576） 



（公社）福井県ビルメンテナンス協会  行 

FAX ０７７６－３４－１３２９ 

令和５年度 教育研修支援事業 

第 19 回 福井県ビルクリーニング技能競技会 

申  込  書 

会 社 名                    

≪協会に加入・未加入≫ 

（いずれかに○を付けて下さい） 

 ① 参加する 

参加者名                    

※（ﾋﾞﾙｸﾘｰﾆﾝｸﾞ技能士番号           ）   

② 参加しない  

※第 20 回清掃技術・資機材講習会 

展示ＰＲ希望の場合

詳細 

（ご担当者氏名            ）

連絡先電話番号：           


